
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

FAQ Closing Loops 
 Son supplement til guidelines for puljen August 2025 for Region Sjælland 
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Der er iværksat nyt call målrettet virksomheder med P-nummer i Region Sjælland med ansøgningsfrist 20. 
august 2025 kl 12. 

 Denne restpulje er den resterende del af bevillingen målrettet virksomheder i Region Sjælland 
 Bevilling forventes at ske efter styregruppemøde den 15/9 2025 
 Værdikædesamarbejde opstart ca. 1. oktober 2025 med afslutning 30. oktober 2026 
 Der er frem til nu blevet vurderet på score /kvalitet af ansøgninger sammenlignet på tværs af 

Danmark. Denne pulje vil også blive vurderet på kvalitet og har ca. 18 mio. i samlet budget tilbage 
og er målrettet virksomheder i Region Sjælland. 

 Kun virksomheder med P-nummer i Region Sjælland kan få budget i et værdikædesamarbejde, 
virksomheder i REST DK må gerne deltage, men uden budget. Vidensinstitutioner udenfor Region 
Sjælland kan også få støtte, og dermed være økonomisk partner i et værdikædesamarbejde, uanset 
deres geografiske placering. 

 
Spørgsmål:  
Er det muligt med blot én økonomisk partner fra region Sjælland i stedet for to økonomiske partnere?  
Svar 

 Der skal være min 2 økonomiske partnere i et værdikædesamarbejde. 
 Det er teoretisk muligt med en SMV fra Region Sjælland og en vidensinstitution, men da et af 

vurderingskriterierne er værdikædesamarbejder bliver det svært at argumenterer for uden 
samarbejdende virksomheder i eller uden for region Sjælland. 

 Hovedansøgeren (Partner 1) skal være SMV eller Lille virksomhed. Hvis det er 1 SMV og en 
vidensinstitution/GTS, vil den tælle med på SJ-bevillingen, fordi videninstitution/GTS’s budget 
tæller med der hvor aktiviteterne finder sted – og aktiviteterne finder sted der hvor SMV’erne er 
beliggende.  

 
Spørgsmål:  
Kravet er, at virksomheden har et p-nummer i region Sjælland, men hvordan skal de ansatte, der lægger 
timer i projektet være knyttet til dette?  
Svar 

 Alle SMV lønudgifter fra virksomheder skal afholdes af ansatte på Sjællandsk p-nummer.  
 Hvis Sjællandsvirksomheder samarbejder med en vidensinstitution, kan VI få støtte uanset lokation 

af VI 
 
Spørgsmål:  
Er der en begrænsning på, hvor mange midler der er til at gennemføre effektmålinger/ beregninger i nye 
værdikædesamarbejder ?  
Svar 

 Der må ikke afsættes timer til TI til at gennemføre effektmåling/beregningerne i værdikæderne, da 
de allerede har budget til det på operatørniveau. Afsættes der til det i værdikæden, vil det blive 
pillet ud igen.  

 
Spørgsmål: hvem kan kontaktes i Sommerperioden? 
Svar. 
Indtil 16/7 kan I kontakte KASPER JUHL KLAUSEN fra vores Sjællands Taskforce på 2051 4016 eller 
kjk@foodbiocluster.dk 
Derefter kan I skrive en sms til Programleder Knud Tybirk på 25208810, med spørgsmål og han vender 
tilbage inden for få dage. 
 


